BBVA Bancomer

PENSIONES

410
420
430

440

450

460
470
480
490
500
510
520

530
540
550
560

570
580
590
600
610
620
625
630
640
650
660
670
680
690
700
710
720
730

760
770

790
795

800

810

840

850

860

Estado de Resultados del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2014
(Cifras en Pesos)
Primas
Emitidas
(-) Cedidas
De Retencion
(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor
Primas de Retencion Devengadas
Costo Neto de Adquisicion

Comisiones a Agentes

Compensaciones Adicionales a Agentes

Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido

Cobertura de Exceso de Pérdida

Otros

Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Contractuales
Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales
Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional
Reclamaciones

Utilidad (Pérdida) Técnica

Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas
Reserva para Riesgos Catastroficos
Reserva de Prevision
Reserva de Contingencia
Otras Reservas

Resultados de Operaciones Analogas y Conexas
Utilidad (Pérdida) Bruta

Gastos de Operacion Netos
Gastos Administrativos y Operativos
Remuneraciones y Prestaciones al Personal
Depreciaciones y Amortizaciones

Utilidad (Pérdida) de la Operacion

Resultado Integral de Financiamiento
De Inversiones
Por Venta de Inversiones
Por Valuacién de Inversiones
Por Recargo Sobre Primas
Por Emisién de Instrumentos de Deuda
Por Reaseguro Financiero
Otros
Resultado Cambiario

(-) Resultado por Posiciéon Monetaria

Participacion en el Resultado de inversiones Permanentes

Utilidad (Pérdida) antes del Impuesto a la Utilidad

(-) Provision para el Pago del Impuestos a la Utilidad

Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuadas
Operaciones Discontinuadas

Utilidad (Pérdida) del Ejercicio

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3,593,573,196.45
0.00
0.00

0.00

0.00
166,063,954.01
3,530,454.04

233,505,686.67
0.00
1,425,950.14

2,910,380,889.65
(41,936,509.44)
(130,748,319.00)
0.00

0.00

0.00
40,359,000.86
2,703,947,590.95
0.00
1,943,962.35

PENSIONES BBVA BANCOMER S.A. DE C.V. GRUPO FINANCIERO BBVA BANCOMER

7,735,833,328.77
0.00

7,735,833,328.77

8,377,568,646.15

0.00

3,593,573,196.45

169,594,408.05

0.00

234,931,636.81

5,482,002,653.02

191,417,716.00

(641,735,317.38)

(4,235,308,513.83)

(4,404,902,921.88)

(4,639,834,558.69)

844,112,056.68

652,694,340.68

0.00

652,694,340.68

El presente Estado de Resultados se formulé de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisién Nacional de Seguros

y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrandose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institucién

(o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada , las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas practicas institucionales y a las disposiciones
legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catalogo de cuentas en vigor.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administracion bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

DIRECTOR GENERAL

LIC. MIGUEL ANGEL MERCADO GARCIA

CONTADOR
L.C. GABRIELA VALDEZ MAGANA

AUDITOR INTERNO
C. P. ADOLFO RIVERA GUZMAN



