

PENSIONES BBVA BANCOMER S.A. DE C.V. GRUPO FINANCIERO BBVA BANCOMER Estado de Resultados del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2014 (Cifras en Pesos)

		Prima	ae			
410			Emitidas		7,735,833,328.77	
420		(-)	Cedidas		0.00	
430			De Retención		7,735,833,328.77	
440		(-)	Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor		8,377,568,646.15	
450			Primas de Retención Devengadas		-	(641,735,317.38)
460	(-)	Cost	o Neto de Adquisición		0.00	
470			Comisiones a Agentes	0.00		
480			Compensaciones Adicionales a Agentes	0.00		
490			Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	0.00		
500		(-)		0.00		
510			Cobertura de Exceso de Pérdida	0.00		
520			Otros	0.00		
	(-)	Cost	o Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Contractuales		3,593,573,196.45	
540			Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	3,593,573,196.45		
550			Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	0.00		
560			Reclamaciones	0.00		
570			Utilidad (Pérdida) Técnica		_	(4,235,308,513.83)
580	(-)	Incre	mento Neto de Otras Reservas Técnicas		169,594,408.05	
590	` '		Reserva para Riesgos Catastróficos	0.00	, ,	
600			Reserva de Previsión	0.00		
610			Reserva de Contingencia	166,063,954.01		
620			Otras Reservas	3,530,454.04		
625		Resu	Itados de Operaciones Análogas y Conexas		0.00	
630			Utilidad (Pérdida) Bruta		-	(4,404,902,921.88)
640	(-)	Gast	os de Operación Netos		234,931,636.81	
650			Gastos Administrativos y Operativos	233,505,686.67		
660			Remuneraciones y Prestaciones al Personal	0.00		
670			Depreciaciones y Amortizaciones	1,425,950.14		
680			Utilidad (Pérdida) de la Operación		_	(4,639,834,558.69)
690		Resu	Itado Integral de Financiamiento		5,482,002,653.02	
700			De Inversiones	2,910,380,889.65		
710			Por Venta de Inversiones	(41,936,509.44)		
720			Por Valuación de Inversiones	(130,748,319.00)		
730			Por Recargo Sobre Primas	0.00		
750			Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00		
760			Por Reaseguro Financiero	0.00		
770			Otros	40,359,000.86		
780		()	Resultado Cambiario	2,703,947,590.95		
790 795		(-)	Resultado por Posición Monetaria Participación en el Resultado de inversiones Permanentes	0.00 1,943,962.35		
800			Utilidad (Pérdida) antes del Impuesto a la Utilidad	1,010,000		844,112,056.68
000			omidad (i ordina) antes dei impuesto a la orinidad		_	077,112,030.00
810	(-)	Provi	sión para el Pago del Impuestos a la Utilidad		191,417,716.00	
840			Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuadas		=	652,694,340.68
850		Oper	aciones Discontinuadas			0.00
860		Utilid	lad (Pérdida) del Ejercicio			652,694,340.68
State of the Developer of the Committee						

El presente Estado de Resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, sociedad) hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables, y fueron registradas en las cuentas que corresponden conforme al catálogo de cuentas en vigor.

ΕI	presente Estado de Resultados	fue aprobado por el Consejo	de Administración bajo la	a responsabilidad de los fu	ıncionarios que lo suscriben.

	
DIRECTOR GENERAL	AUDITOR INTERNO
LIC. MIGUEL ANGEL MERCADO GARCIA	C. P. ADOLFO RIVERA GUZMAN
CO	NTADOR

L.C. GABRIELA VALDEZ MAGAÑA